BILDUNTERSCHRIFTEN

TOD UND TEUFEL. Faszination des Horrors

01. März bis 02. Juni 2024

Die Pressefotos stehen ausschließlich für die Berichterstattung zur Ausstellung »TOD UND TEUFEL. Faszination des Horrors« unter Nennung der vollständigen Creditline zur kostenfreien Verfügung bis 02. Juni 2024. Beschnitt nicht erlaubt.

1.

Dmitry Smirnov Zombie Boy (Rick Genest), 2011 Fotografie © Dmitry Smirnov

2.

Friedrich Wilhelm von Schadow und Schüler Purgatorium – Paradies – Hölle (Triptychon Das Jüngste Gericht), Hölle (rechter Teil, von Schülerhand vollendet), 1848 – 1852 Öl auf Leinwand / 250 x 306 cm Kunstpalast Düsseldorf, Dauerleihgabe des Landes Nordrhein-Westfalen (Justizverwaltung) © Kunstpalast - Foto: Horst Kolberg

3

Sarg (Ernestina Friderica von Stockhausen), 1766 Holz (Eiche), Metall (Eisen), gebeizt, bemalt, 71 x 77 x 198 cm, Foto: © Museum für Sepulkralkultur, Frank Hellwig

4.

Albrecht Dürer Der Reiter (Ritter, Tod und Teufel), 1513 Kupferstich Hessisches Landesmuseum Darmstadt Foto: © Wolfgang Fuhrmannek

5.

Peter Beste King ov Hell, Bergen, 2002 Fotografie aus der Serie "True Norwegian Black Metal" 70 x 50 cm © Peter Beste 6.

Eliza Douglas

ohne Titel, 2023

Öl auf Leinwand

210 x 160 cm

Kunstpalast, Düsseldorf

© Eliza Douglas / Foto: Marc Domage

7.

King Cobra (originally documented as Doreen Lynette Garner)

Red Rack of Those Ravaged and Unconsenting, 2018

Mischtechnik

162,56 x 288,93 x 81,28 cm

Privatsammlung

© Doreen Garner / Foto: kunst-dokumentation.com / Manuel Carreon Lope

8.

Mary Sibande

To Everything There is a Season, 2019

Fotografie

200 x 136 cm

Galerie Kavi Gupta

© Mary Sibande

9.

Erasmus Schröter

Contest 54, 2017

Fotografie

150 x 120 x 4 cm (gerahmt)

Privatsammlung

© Nachlassverwaltung A. Schröter

10.

Keyvisual: BOROS

unter Verwendung eines Ausschnitts aus:

Dmitry Smirnov

Zombie Boy (Rick Genest), 2011

Fotografie

© Dmitry Smirnov

Pressekontakt:

Yvonne Mielatz-Pohl

Leiterin Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Hessisches Landesmuseum Darmstadt

Friedensplatz 1, 64283 Darmstadt

Fon: +49 (6151) 3601-300, E-Mail: yvonne.mielatz-pohl@hlmd.de